
Приложение  
Мероприятия муниципальной программы 

 
"Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030годы)" 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполните
ль 

Срок 
реализа

ции 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

перечня 
целевых 
показат

елей 
государ
ственно

й 
програм

мы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
 
 
 
 
 

2027 

 
 
 
 
 
 

2028 

 
 
 
 
 
 

2029 

 
 
 
 
 
 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Подпрограмма «Культура Валдайского района»   

1.1. Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 
развития и реализации творческих способностей каждой личности, укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской 
идентичности и российской самобытности, межнационального и межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных 
ценностей и сохранение исторической памяти 

1.1.37. На поддержку отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных 

комитет 
культуры  

2023-
2030 
годы 

1.7,  
1.8, 
1.9 

областной 
бюджет 

23,48 14,82 15,54 19,66 23,67    



образований и государственных 
общедоступных библиотек) в 
рамках субсидии на иные цели 

федеральн
ый бюджет 

100,09 63,18 65,49 68,82 66,46    

софинанси
рование из 
бюджета 

муниципал
ьного 

района 

1,2357 0,7879 0,49 0,54 0,55    

1.4. Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением 
дополнительного образования детей в сфере культуры 

1.4.1. 
 

Предоставление субсидии на 
выполнение муниципальных 
заданий муниципальным 
учреждениям культуры и 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

МБУК 
ВЦКС, 
МБУК 

"Валдайск
ий ДНТ", 

МБУК 
Библиотек
а, МБУДО 
Валдайска

я ДШИ 

2023-
2030  
годы 

 

1.10, 
1.15, 
1.21 

субсидия 
из 

областног
о бюджета 

13779,4
2924 

14396,
46302 

10249,
8 

10249,
8 

10249,
8 

   

бюджет 
муниципа

льного 
района 

76591,8
2618 

82016,
19079 

90310,
28696 

90217,
7 

71090,
20023 

7386
5,71 

73865,
71 

73865
,71 

1.4.2. Предоставление ассигнований на 
иные цели муниципальным 
учреждениям культуры и 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 
 

МБУК 
ВЦКС, 
МБУК 

"Валдайск
ий ДНТ", 

МБУК 
Библиотек

2023-
2030  
годы 

1.22 бюджет 
муниципа

льного 
района 

50,0 5902,0
0217 

1955,1
4118 
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