Мероприятия муниципальной программы

"Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030годы)"

				Целевой показат		Объем финансирования по годам (тыс. руб.)									
№ п/п	Наименование мероприятия	Исполните ль	Срок реализа ции	ель (номер целевог о показат еля из перечня целевых показат елей государ ственно й програм мы)	Источник финансиро вания	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1.	Подпрограмма «Культура Валдайского района»														
1.1.	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческих способностей каждой личности, укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской самобытности, межнационального и межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных ценностей и сохранение исторической памяти														
1.1.37.	На поддержку отрасли культуры (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных	комитет культуры	2023- 2030 годы	1.7, 1.8, 1.9	областной бюджет	23,48	14,82	15,54	19,66	23,67					

	образований и государственных общедоступных библиотек) в рамках субсидии на иные цели				федеральн ый бюджет	100,09	63,18	65,49	68,82	66,46			
					софинанси рование из бюджета муниципал ьного района	,	0,7879	0,49	0,54	0,55			
1.4.	Задача 4. Оказание муниципа: дополнительного образования дете), выпо	лняемых м	униципа	льными	учреж,	дениями	культ	уры и	учреж	дением
1.4.1.	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайск	2023- 2030 годы	1.10, 1.15, 1.21	субсидия из областног о бюджета	2924	14396, 46302	10249,	10249,	10249,			
		ий ДНТ", МБУК Библиотек а, МБУДО Валдайска я ДШИ			бюджет муниципа льного района	76591,8 2618	82016, 19079	90310, 28696	90217,	71090, 20023	7386 5,71	73865, 71	73865 ,71
1.4.2.	Предоставление ассигнований на иные цели муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры	ВЦКС, 2030 МБУК годы "Валдайск	2023- 2030 годы	1.22	бюджет муниципа льного района	50,0	5902,0 0217	1955,1 4118					
		ий ДНТ", МБУК Библиотек			областной бюджет								

а, МБУДО Валдайска	федеральн ый				
я ДШИ	бюджет				